Cr$ 1.592.106,00 (um milhão, quinhentos e no\·enta e dois mil, cento e seis cruzeiros) o mon­
tante de sua dívida consolidada. 

Art. I• É a Prefeitura Municipal de Fortaleza, Estado do Cearú, autorizada. ·nos termos co art. 2• da 
Resolução n• 93, de li de outubro de 1976, do Senado Federal, a elevar em Cr$ 1.592.106,00 (Jm milhão, 
quinhentos e noventa e dois mil, cento e seis cruzeiros) o montante de sua dívida consolidada. a fim de con~ 
tratar empréstimo, junto à Caixa Econômica Federal, por conta do Fundo de Apoio ao Desenvolvimento 
Social- FAS, destinado à complementação dos recursos para a ampliação dos Centros Sociais Urbanos